

MITGLIEDER INFORMATION

20.05.2025

In tiefer Trauer nimmt der AHO Abschied von seinem langjährigen Vorstandsvorsitzenden und Ehrenvorsitzenden Ernst Ebert

Der AHO nimmt mit großer Betroffenheit Abschied von Ernst Ebert, der am 13.05.2025 im Alter von 84 Jahren unerwartet verstorben ist. Er wird der Verbandswelt als langjährige treibende Kraft, als wegweisender Unternehmer sowie auch als besondere Persönlichkeit und feiner Mensch sehr fehlen.

Ernst Ebert war von 2001 – 2013 AHO-Vorstandsvorsitzender und hat sich im AHO sowie auch in zahlreichen weiteren Ehrenämtern, die er über einen langen Zeitraum unermüdlich bekleidete, herausragende Verdienste erworben. Für seine ehrenamtliche Tätigkeit erhielt er im Jahr 2006 das Bundesverdienstkreuz am Bande.

Unter seiner Führung wurde der AHO, in dem zunächst nur Ingenieurorganisationen vertreten waren, auch für die Kammern und Verbände der Architekten und Stadtplaner geöffnet. Damit hat er den AHO zu einer idealen Plattform für konstruktive Fachdiskussionen von Ingenieuren, Architekten und Stadtplanern geformt und eine geschlossene erfolgreiche Präsentation in Politik und Öffentlichkeit ermöglicht.

Die beiden erfolgreichen Novellierungen der HOAI in den Jahren 2009 und 2013 wären ohne das beharrliche Wirken von Ernst Ebert in dieser Form nicht möglich gewesen.

Im Jahr 2014 wurde Ernst Ebert zum ersten Ehrenvorsitzenden des AHO ernannt. Auch in dieser Funktion war er weiterhin ein kritischer Beobachter und wichtiger Ratgeber in unseren Reihen.

Ernst Ebert hinterlässt nicht nur als Ehrenvorsitzender und ehemaliger Vorstandsvorsitzender, sondern auch als Persönlichkeit und Mensch eine große Lücke im AHO und in der Verbandswelt der planenden Berufe, die nur schwer zu füllen ist.

Unser tief empfundenes Mitgefühl gilt besonders seiner Ehefrau, seinen Kindern und allen Familienangehörigen.